

Consultas Realizadas

Licitación 463983 - Adquisición de Rodillos y Cintas Transportadoras

Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2025

Sistema de Adjudicación: Por Lote;

Solicitamos a la convocante que el sistema de adjudicación del presente llamado sea por ÍTEM.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2025

Favor remitirse a lo estipulado en la Adenda Nº 2 - Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2025

Demostrar la experiencia en la venta de rodillos o cintas transportadoras de caucho, en instituciones públicas o privadas con copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total, cuya suma dentro de los 3 (tres) últimos años (2022, 2023, 2024), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. Favor tener en cuenta cuanto sigue:

Demostrar la experiencia en la venta de rodillos o cintas transportadoras de caucho, en instituciones públicas o privadas con copias de contratos y/o facturas de venta contado y/o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total, cuya suma dentro de los 3 (tres) últimos años (2022, 2023, 2024), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta. Las sumatorias de las facturaciones y/o contratos deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2025

Favor remitirse a lo estipulado en la Adenda N° 2 - Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2025

En el LOTE 1, ÍTEM 6 consultamos cuanto sigue:

El espesor total es de 12 mm, favor aclarar el rango de tolerancia del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2025

Favor remitirse a lo estipulado en la Adenda N° 2 - Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones

06/10/25 23:03



Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2025

Con relación a los ítems correspondientes al lote 3, donde dice Cobertura superior e Inferior, aclarar si los mismos corresponden a rangos mínimos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2025

Favor remitirse a lo estipulado en la Adenda N° 2 - Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones

06/10/25 23:03